
Cílem práce je implementovat český spell-checker, který bude využívat jazykové modely a lexikální
morfologické analýzy za účelem nabízení co nejkvalitnějšího seznamu možností oprav pro jednotlivé
překlepy a za účelm odhalení překlepů, které jsou zároveň platnými českými slovy. Systém by měl
zároveň poskytovat službu obnovy diakritiky v českém textu. Za cílovou platformu byl zvolen operační
systém Mac OS X. Během implementace byl kladen důraz zejména na efektivní paměťovou reprezentaci
statistických modelů. V práci je podán přehled o použitých metodách - HMMs, language models, Viterbi
algorithm. Dále je popsána vlastní implementace systému a trénování statistických modelů. Na závěr
pak číselná evaluace úspěšnosti systému a diskuze dosažených výsledků.


